SDM jabatan struktural yang menjalankan organisasi. 

Sedangkan pelaksanaannya didukung oleh kekuatan 

SDM jabatan fungsional Widyaiswara, Instruktur 

dan Dosen menjadi kekuatan penting dalam 

melaksanakan tugas utama BPSDM ESDM. 

Kekuatan SDM PNS saat ini secara 

keseluruhan berjumlah 746 (tujuh ratus empat 

puluh enam) orang dan sudah termasuk 3 (tiga) 

orang pegawai yang diperbantukan di instansi lain. 

Widyaiswara, Instruktur dan Dosen menjadi kekuatan 

penting dalam melaksanakan tugas utama BPSDM 

ESDM sebagai fungsi pengembangan sumber daya 

manusia sektor ESDM, dengan komposisi  SDM

[...]

berwisata, Hingga akhir 2019 Migas Cepu Edupark menjadi pilihan kunjungan wisatwan sejumlah 81.122 orang 

dan mengukuhkan pendaatan senilai Rp. 1,22 Milyar.

Gambar 3.16 Migas Cepu Edupark

Gambar3.15 Pengembangan Aset SPBU migas Cepu

SBPU Migas Cepu

Migas Cepu Edupark

Total keseluruhan aset yang dimiiliki oleh Museum Batur Bali adalah sebanyak 881 (delapan ratus 

delapan puluh satu) unit senilai Rp. 44.067.995.644, dengan rincian:

-	 Gedung/bangunan 8 unit,

-	 Jalan 2 unit,

-	 Irigasi 2 unit,

-	 Jaringan 1 unit,

-	 Peralatan dan mesin 760 unit, dan

-	 Aset tetap lainnya 108 unit.

Pengelolaan Museum Batur dikelola oleh Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Geologi